Justiça n.º 3045, de 07 de fevereiro de 2013, DISPENSO a licitação, em razão do valor, com fulcro no art. 24, II, da Lei nº. 

8.666/93, visando a contratação da FUNDAÇÃO MIGUEL DE CERVANTES DE APOIO A PESQUISA E A LEITURA DA 
BIBLIOTECA NACIONAL, CNPJ nº 05.214.413/0001-92, com vistas a contratação em comento, no valor de R$ 303,00 
(trezentos e três reais). Publique-se. À DIFIN, para emissão da Nota de Empenho respectiva. Após, à DEESMAT para 
providências de praxe, observadas as formalidades legais. 

Francisco Alves Cardoso Filho 

Diretor Geral